
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Pizzigoni – Carducci 
Via Siena n. 5 – 95128 CATANIA 

E-mail: ctic8a900a@istruzione.it Tel. 095434300 Pec: ctic8a900a@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: CTIC8A900A http://www.icpizzigonicarducci.edu.it Codice Fiscale: 93216120878 

 

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-180 - Avviso pubblico prot.n. 20480  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”       pag. 1 

 

 

Catania, 26 novembre 2021     All’Albo on line 
         

All’Amministrazione trasparente  
        Sezione “Provvedimenti Dirigente” 

         
        Al Dirigente Scolastico – Sede 
 

Oggetto:  Conferimento incarico RUP - organizzazione e coordinamento progetto “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”- 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-180  
Codice CUP: D69J21008930006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del  20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia–Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso Pubblico prot. n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole; 

VISTA  la candidatura n. 1058346 presentata da questa Istituzione scolastica in data 28/07/2021,; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 del Ministero dell’Istruzione,  

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, che autorizza l’avvio del 
progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-180 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici” per un importo pari ad € 45.762,19; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la 
Scuola”; 





 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Pizzigoni – Carducci 
Via Siena n. 5 – 95128 CATANIA 

E-mail: ctic8a900a@istruzione.it Tel. 095434300 Pec: ctic8a900a@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: CTIC8A900A http://www.icpizzigonicarducci.edu.it Codice Fiscale: 93216120878 

 

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-180 - Avviso pubblico prot.n. 20480  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”       pag. 2 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA  la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28.12.2018; 
VISTA  la Delibera n. 9 del 15 febbraio 2021, del Consiglio d’Istituto, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 
VISTO      il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio del finanziamento prot. n. 10357 del 3 

novembre 2021;  
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico di RUP, direzione e  coordinamento del 

progetto; 
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione, in virtù della qualifica 

dirigenziale; 

VISTA  la nota USR Sicilia prot. n. 3742 del 15.02.2021 “autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici 

impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul PON 2014-2020”; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 
necessitano di procedure di selezione; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 
RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.). 

 
DETERMINA 

 
di conferire al Dirigente Scolastico Fernando Rizza l’incarico di Rup, direzione e coordinamento del progetto 
13.1.1A-FESRPON-SI-2021-180 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - CUP: 
D69J21008930006. 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
 



 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Pizzigoni – Carducci 
Via Siena n. 5 – 95128 CATANIA 

E-mail: ctic8a900a@istruzione.it Tel. 095434300 Pec: ctic8a900a@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: CTIC8A900A http://www.icpizzigonicarducci.edu.it Codice Fiscale: 93216120878 

 

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-180 - Avviso pubblico prot.n. 20480  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”       pag. 3 

 

 

Per l’espletamento dell’incarico sarà corrisposto un compenso orario di € 25,00 lordo dipendente, € 33,18 
lordo stato, per un totale di massimo n. 18 ore complessive  pari ad € 597,24 onnicomprensive. 
Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali”, sarà soggetto al 
regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa.  
Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai 
finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte 
documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 
Il presente incarico durerà fino al termine delle attività progettuali e si intende in tutto o in parte decaduto, in 
caso di chiusura anticipata del progetto per cause non volontarie. 
Nulla è dovuto dall’Amministrazione nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di fenomeni non 
imputabili all’Amministrazione medesima. 
Il presente provvedimento viene conservato nel fascicolo del Progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-180  dal 
titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” e viene reso pubblico mediante 
pubblicazione all'albo online e nell'apposita area riservata al PON FESR 2014-2020 sul sito web dell'Istituto 
www.icpizzigonicarducci.edu.it. 

 
     Il Dirigente Scolastico 
     Prof. Fernando Rizza 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icpizzigonicarducci.edu.it/

		2021-11-26T13:31:35+0100
	Rizza Fernando




